gen 9m WaUprMetierf*

Nouerit omnium fidelium tani presens etas quam futura posteri-

tas, qualiter ego Liupoldus diuina fauentc dementia bawari^ dux

abrenuntiaui amore dei et sancti FLORIANI et fratrum ibi deo ser-

uientium omnem contentionem, quam habebam in predium windibergi,

quod dederat eis eppo de windiberge nobilis quidam homo. Dimisi

ergo illis litem hanc pro aninui mea parentumque meoruro de omnibus

his, sicut continetur in cyrographo imperatoris J7eim*tct quinti scilicet

auunenli mei. Testes erant coram Chunradus de pihtein, Adalram

de perge Otto de machlant, Vccrinharth de itdbach, Chunrath de

tUerbaek Adalbero de drahaelingen, Meimhart de ippha et fraier

ekti Sdaoriik, Stimm de wüuUberffe, Magmm de kaüemkuei»,

Gundaeher de pireharm et frater eiue iMdaU, Gerboio de arbm-

gm, Badbefo de norden et fliäer em» Emwkk de ekuUup, Gerkari

ramelare (Ober dem Toraostehendeii Namen: de tippaek), ö%o de

ibtemeU, Ma%eU de ibitmeU, Actum in orientali ferrn apud ehrem^

aam. Anno ab incarnatione domini 1I.C.XXXVII. Insuper ego atten-

dena, qnia magnam in fiitoro mercedem reeipiet, quicunque ^cdesiaa

anxerit aut confirmanerit« dooaui eis deliitum opaonlom. quod ad

nostraro pertinuitrationem, quod uulgo diciturjnari^Miea^A (LQcke). •

.

aonim, quod noeatur UeaUprekteidorf.
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Actum apud sanctum FLORIANVM Antio ab iucarnatione domini

M.C.XX. . . . mjr

Original ««f Pw^wiMit in AreUv» dM StiflM 8t. Florian. Dm tafgedniekto

Siagel rarioran. Da« Diplom htt «n der angeseigten Stelle eina Udta.— Hor-

nayr, Wian I. U. 8. XIX. VargL StAia, Gaseiiiebfa ron St Florian WL

cxxn.

1139. 29. lin. UteraiL ~ Päpti Itmoeen* Ii. nimmt ia» Elo$ierFfwtMk
in im hewnderm SdM» des aposttiUt^en ifitfuiU».

Innocentius episcopas sernus Mraonun dei dilecto filio dietrico

abbati formbacerKsis eccie.sic eiusque successoribus regularitcr susti-

tnendis (sie) in pcrpetaum Piae postulatio uoluntiitis effecta debet

prosequente compleri* quatenos et fidelis deootio laudabiliter enitescat

et ntilitaa postolata oires Indobitanter asMunat Hoc nimiram intultu,

dileete in doniino fili dieiriee abbaa, tnis petieionibns clementer aonui-

mns et fombaeentem ecelesiam a comitibiu booe memorie ekkeberio

et idoirieo cognato ano liberam iostitiitam, coi deo auetore preesse

dinoseeria» aob apoatolice aedia tntela et protectione anacipimos et

iibertatia priafl^a sibi collata anctoritate apoatolica eonfirmantea» ot

ipaa ab omniom mortaUnni aeroitio exlstat libera et aolommodo ponti-

fici Romane sobiaeeat, preaentiaacripti pagina conatitaimQa Stataentea»

nt» qoaacunquo possoMionea» qoecunque bona eadem eccieaia in

preaentianmi iuste et canoniee poaaidet aat in Aitoram eonceaaione

pontificum, largitione regum nel prineipum, oblatione fidellam seo

aliis iustis modis deo propitio poterit adipisci; firma tibi taisque suc-

cessoribus et illibata permaneant. In quibus hce propriis nominibiis

iluximuü exprimenda. Parroebiam iiideiicet et forum in ninnchircht n

cum decinii.s suis, ccclesiain in hntine cum decimis, ecelesiam in

antesin cum decimis, ecelesiam in eholuingcn cum decimis, Merca-

tum quoque in niunehirchin cum moneta et omni ulilitatc, que inde

poterit piuuenire, Quicquid eliam iuris eadem ecciesia ex deuolione

predictorum comitum ekkebvrti et odalrici nec non hermnnni fralris

eins babere debet, specialiter ligna , pastum , ediHcia et quecunque

adiacentis forestie utensilia uobis nichilominus confirmamus. Porro

coDsecrationes altarium uel basilicarum, ordinationes clerieorum) qui

ad sacroa gradus erunt promouendi, a patauienai auacipiatia episcopo,

Si tarnen eatholieua fuerit et gratiam atqae commonionem apoatolice
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sedis habnerit eaqne nobis sine pnraitate et enetlone exlnbere

Qolaerit. Alioqainliceat nobiscetbolieani, quemeuoqne malneritis, adire

antistitem, qvi nostra fiiltas aactoritate» quod poatnlatiir, indulgeat

Obeimte te rnine einsdem loci abbate uel tuomm qaolibet svceessoroni

nolli» ibi qualibet sarreptionis astutia sine niolenfia preponator, nisi

quem fratres ipsius loei eommniii assensa ant fhitram pars eonsilH

sanioris secundum de! timorem et beati benedieti regulam sibi elege-

rint. Elechis autem non aliter nisi baculo de altari accepto inuestiatur.

simili quoque modo aduocatns do j^encre predictorum comitum magis

idoneus communi fratruin arbifrio et electione constitnatur. Qni ctiam

si inutilis appanioril, eundem amouendi et loco eins aliiim eligendi

habeatis facullatem. Ad indieiiim autem hnius percepte a Romana

eeclesia libertatis nobis nostrisque successoribus unum bizanzinm

singulis annis census nomine persoluetis. Nulli ergo hominum iiccat

prefatum uestrum monasterium temere perturbare auteiuspossessiones

auferre uel ablatas retinere» minuere seil fuibuslibet niolestiis fati-

gare, Sed omnia int^e conseruentor eornm» pro quoi-um guberna-

tione et sustentatione concessa snnt, usibus omniinodis profutura. Si

qaa sane in posterum ecelesiastica secularisne persona bnios nostre

eonstitntioDis paginam sciens contra eam temere venire temptaoerit,

seenndo tereione conmonite, nisi reatam anom coQgrua satisfiictione

oorrexerit, potestatis bonorisqne sni perienlom patiatur et a aacra-

tissimo corpore et sangoine domini nostri iesu cliristi aliena fiat atqne

in extreme ezamine distriete sobiaceat nltioni; Conseroantes autem

bee omnipotentis dei et beatorom petri et paoli apostolorom eins

grutiam conseqoantnr. Amen. Amen. Amen.

Ego InnaeenHu» catbolic^ eeelesif

episeopas.

(Monognunma.) (Bene Yalete.)

Data Laterani per manum Aimerici sanete Romane ecciesie

diaconi cardinaUs et eaneellarü. ilU. Kalendas aprilis. Indietione

Digitized by Google

183

beamatioDis domiioiee «iiio MTCTXXX^VIIII. Pootificafas donni (sie)

Innoeentii pape fl. anno X*

Original auf Pergament mit Bleibulle im k, bapit^M RMehsarchire sa

München. — Mon. boic» T. IV. pag. 130.

cxxm.
UMl Ii. talalir. MmmI. — BnAi»ekofCkmiinU9mt8abhirg9MU Am
Xbtttr Admoiä die ZekmU im Lungam wieder m, wekke» (Hto 9m JUudk-

Umi rn^uhie Vtrwendimg eniu^ JUI.

IN Nomine Sancta et individuse Trinitatis ego Chunrndm Dei

gratia Sanctae Sahhnrgeims Ecclenice Arrlnepiscopus. Constat Apo-

stoiico attestante Beato Gregorio, quia quicquid miserieorditer ac

respectu pietatis impenditur, et aurtorem suuin adjuvare et optatum

ei praBmium in die rctributionis appurt:irc. Ffac nimirum spe animati

et pnadeeessorum nostrorum vestigiis inhacrentes AdmonienH Eccle-

ma, qB9 in honore Sanet» Dei Genitrieis Maria} ot S. Blasii martyria

a prsdecessore nostro felieia memorie Gebehardo Archiepiscopo est

fondata et tarn prsediomm <|oani dedmanim collationlbus ad sustenta-

ttonem Deo ibidem in perpetnum famnlantium est dotata, aed et a

tneeeaaore ejoa Venerabiii l^enume ArdnepUeopo pari modo in

reditlbaa eat angnientata, aaetorttate Dei Oounpotentia et Beati Petri,

qn» prsdieti anteceaaoretnoatri prafato eontalemnt monaaterio, ata«

bilimva et eonfinnamoa.

Probabili pr»terea laigitatia ipsonnn indoeti bene6eentia et noa

jam dieto monaaterio S. Blaaii pro aalote aninua noatre parentumqne

noftronun et pro redemptione aninua Gebbardi Arebiepiaeopi omniom-

qne fideliom Cbriati pateme supererogamoa annitente Venerabiii '

Romano GureenH EpUeopo aed et Venerandonun Eccleaie noatr«

Prslatorom et Majoria Eccleai» Canonieomm neenon et Miniateria-

liam nostrorum unanimi consilio et assensu, qusB singuiatim dignum

duxiuujs exprimere Inpriinis praidiiim illud ad Radeln, XXX. scilicet

mansiis, quos nobis Weriandm Cornea pro scelero, quod in Venera-

bilem Archiepiscopum Tyemonem comniiserat , tradidit simiilque ea,

qusB de beneOcio suo in eodem loco sito nobis reinisit. Tradidimus

etiam ad servitium fratribus Deo ibidem sorvientibus in valle Adinon-

üna patellam unam cum plenario jure, duas quoque minores sartagines

salis apud idem Halle, pro quibus nos qualuor niansus recepimiis,

duoa rideiicet Frotcowe et ad Gerhospack tria beneßcia et ad
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Pimgme super Pitechperg rnaosam animi Btwarieaiii. DonaTimoa

item ad opus moiuisterii Salinam, quam nobis Wernherw de Memf
ndHßhoven tradidit» Sed et daas ülas aartagues, quas prsdeceaaeres

nostri Gebhardua et Tyemo ibidem eontradideroot et preeonium

illud in Halle totaniquc jus saline et ejus focariorum et Eeclesiam

S. Amandi totamque Parochiam cum omni jure auo nos quoque

auctoritatc nostra praedicto confirmamus coenobio.

Carpontarium etiam nomine Rcginhardum eidcm Ecclcsiae tradi-

dimus, Decem quoque mansus, quos iiohis Ileinricus Diuc Karinthias

moriturus tradiderat, qui siti sunt in monte vocabulo Periswich;

Sex etiam mansus, quos nobis Engilhertns Dux tradiderat, e quibus

trcs siti sunt apud Glodenh, apnd Melach unum, supra Zozzen duo;

Apiul Woifffi ultra Thaurnm montetn mansum unum, PraBclium iiiiid

apud JeriiKjcn inferim cum Ecclcsia et omnibus suis altinontiis,

quod nobis Riulolfus de Wittenvvnlt frater Weriandi tradiderat, ab

exortu videlicet flurii Jeringen usqoe ifi Pertnick et mediam partem

decimarum ad FradaUdorf, HoHspcnm loeam curtia. Item ibidem

alium locum curtis, Ad Friesaeh loeom curtis. Dornum quoque Hospi-

tälern noatram ad Friesach cum omni jure fratribus Admontensibua

perpetno mancipamus. Mansum unum supra Zezten et moiendinum

ibidem, qu» AäelharäuB de Nebo» miniaterialia noater, eojua bene>

fidum erant» nobia reddidit et quseunque ibidem et. in L^m et in

ÄUmhoven prsdeeeaaor noater Gebbardua pranotato delegavit Coe-

nobio. SÜTam etiam» quam babaeramua ex Septemtrionali parte Anen
flominu, eiqua partem pradeeesaer noater Dominua Tyeoio de A»-
menst&ch uaqoe ad GUupad^ tradiderat, ab bmc igttur omnem aUram

reraua Wenge et Pueelunwe^ eam Tidelieet. qu» quidem ad Domini-

eale noatrum apeetabat cum noyalibua et deeimis et deineepa totom

foreatum et omnea deacenaua Alpium et decaraua fluTionui in LutmA
uaque ad aummoa vertieea Alpiom Pabuwme», Tomveralb« et

Warmperg. Benefteimn etiam ad eandem ailTam pertinens, unam

scilieet mansum et dimidium, custodem quoque silv» nomine Gunthe-

rum, pro cujus commutatione XX. modios salis annuatim nobis deere-

Yimus pcrsolvi a nostris nobis bominibus, quo voluerimus, deferendos.

Quoniani aulem in terminis foresti e\ alia parte Anesi a prscde-

cessore nostro Gebebardo fundatore loci coenobio contraditi ss&pius

fratres monasterii inquietabantur, ejus quoque silvae interiimina, sicut

ea Salzpurgensis Elcciesia possederat, presenü pagina distioximus:
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ZeJHiHi^ HaTkn eam suis deetirsibus » a Dieimarsperge oomes

descensus et decursus in Anesim, alpes, quae dicuntur Calvtingalb

et Pladmalh cum suis omnihiis descensibus in fliivium Jompach et

Jonspach cum suis decursibus Hartvvigcspacli ab alpe Nivvenperge

cum suis decursibus in Anesum, Item de petra , qua dicitur Want,

sursum usque ad vcrticem Wuleeisalhe ^ Item Laimpach de Wulceis-

Jilbe cum suis decursibus et descensibus usque in Anesum; Gemze

de Puchperch cum suis descensibus et decursibus, A Sminpach de

Wildab cum suis descensibus et decursibus, A Susinpach omnes de-

seensns et decursus in Salzah ex utraquc parte usque ad Pernvvach,

Alpis Grideralbe tota et Laznich minor cum suis decursibus , Laz-

nieh rufa de Grasaib cam suis descensibus et decursibus , Ltumieh

m^far cum suis descensibus et decursibus. Item iMznichalb cumsnifi

descensibus in Ltiioich et Moniich et in Salzah, Moniich fluTius cum

Mas deeursibos usque ad Prame, De Frame Alpis fCnmezentteim de*

aeeosiM ferraa Anesum OzHek fluriua de iAubaehahe cum suis

deeonibiia et (hUelüUbe deaeensibiia uaque io medium Amdum
Frodmat, Onmee hoa deacenaua mootium aiue deeuraua fluriorum

Eedeate eonGrmamua Admontenai uaque io medium fondum Frodinis

et esinde uatpe in fundura Aneai. Quiequid ergo infra pradietoa ter*

minea In enui genere fenationam et piaeatiooum yd ctquaUbet qu»-

atua eultia et iocvitia, qumitia et Inquiraidu fratrea Adraontenaia

Eeeleaitt otflitetia aaaequi potoerintv aicut priua a prodeceaacribuB

Beatria aeeepernnt» et ooa ipais indulgemua et donamua.

Pnaterea ad Purek»tal juxta Aquilegiam trea maiiana jam dicta»

dootTiuMM EeeleeiB, pro quibua dos trea aUoa reeepimua ad Mos-

bun^. Benefieium Bartvvici dispenmtoris ab ipso resignatum nobis

situm ad Hyrshalm, duos videlicet mansus cum mancipiis, quse ille

in benefieium iiabuerat. Mansum unum ad Chuchil, Decimas ad Snn-

ctum Lambertumy Decimas ad Murze, de Fn-zen videlicet et de Mit-

terendorfj Decimas in Lo7igocve, quas quondam iuboiieficiatas Änzoni

nobili viro Gebhardus Archiepiscopus ip.so i esigiiante monasterio

S. Blasii delegaverat, sed Dominus Tycmo tjccessilate persecutionis

Dietmaro nobili viro de Üornberch in beneficio concesserat, petitione

ejusdem senis Ecciesiie Admuntensi redonavimus et Ottonem Nobileni

de Machlanty qui eas injuste usurpaverat, ipsas apud Strazwalhen

abdicare fecimus. Testes ejusdem abdicationis fuerunt Meinricu$

BaHtpemam» Epi^copUB, Bmmbertu* PataviensU Epüeoput, Eem^
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rieus fMer Gmradi HegU et Idupolü DtieU Bamrimt Bekniem

prcBfectns Ratuponerms , Wakkm frater prmtßeÜ OHom$, Heg,

Heinrictts de Hegil, ABerh» ei fliHs ejus Dmrmck, Witmt pm-
cerntty Heinricus de Sechirchen, Lutmnm de Sahpureh,

Decernimus etiam, ut pars deciraarum, qua? parochianis debetur,

non ex monasterii sed exnostra parte illis solvatur, sicut et ante dispo-

situm fuerat. Statuimiis nichilominus, ut oinnes fuemiiia», qu« de potestale

Salzburg:ensis Ecclesia; primitus nuptum traditsc sunt vel postinodum

traditie fuorint serria monasterii vel etiam viri quilibct in potestate

rel in possessione Coenobii habitantes Juri ojusdem eoenobii cum

suis liberis perpetim mancipentur et e diverso manoipia Monasterii

in nostrum jus cum liboris suis simili eonditione transeant.

Tradidimus etiam locum curtis ad Amsdorf et scrvum nomine

Adilbertum cum liberis suis, quos Adilgoz de Treten ab injusta ser-

Titute Hberaverat et nobis resignaverat, Locum curtis ad Salzpurek

cum VI. agris sibi contiguis , Item partem nostram de decimis , qus

dantur de pnadio RegUonü ad Ihiginpcrge Ncpotisque etas Rudi'

geriy et de mansu Regmhardi de Ptichfam dccimas cx toto. Qoic*

quid etiam benefiefi anpradictna Regik» ab Eeelesia SaUpnrgeiisi

habuit apud Streekawe et Zibmii, eo resignante petitione ipdos

eoenobio detegaTinnu. Similiter qaiequid benefieü in Marekia haboit

Hemneu» de Naasxwte Hioiaterialis S. Radberti necnoD et ejnadem

prodiiim Eeclesi» S. Blaaii eonfiraiaimis, seilieet apod Naasxowe et

Wurehigen et Vdid» et PuhU et ad voldiidorf et decimationea In

eisdem poasessienibvs cum maneipüa, qoe idem Heinriens habebat.

Pari medo pnedia triam Miniaterialiom nostronim, Cartem onam

C^unriuU ad Pbdigor et onam Megmkardi apod Hariwigesdorf,

quam per eeneambiom a nebia acqaisiTerat» et trea manans ÜMm-
berti de Perieha, qu» seenlo in Admont rennntiantea illo contulerunt,

et nos donando confirmavimus. Ad Ohpurch mansum unum tradidi-

mus, Decimas ad Lailausdorf et diinidium mansum ad üiiiza, iiiausum

unum ad Lavent, benelicium videlicct Amhnnif^.

Ut igitur tani haj nostra; quam et priedecessoniin iiüstruruin

doiiationes diversis quidem temporibus collata; per siu'codontia tem-

porum curricula firma et iiiconvulssB permaneant, nos liaiic Inde Car-

tam conscribi et sigilli nostri impressionc muniri prajcepimus paeem-

que deinceps (»jusdem loci fratribus et rebus auetoritale Doniini nostri

Jesu Christi et B. Petri et ejus Yicarii sancts uoivcrsalis £cclesiffi
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Pontificis Innocentii et nostra inbannivimus , ut millus successorum

nostrorum hanc nostra? aiictoritatis paginam infringcre et prsefatis

fratribus dosignatas possessiones auferre, minuere vel abalienare

prsBsumat. Actum in Castro nostro Friesach Anno Incarnationis Domini

MCXXXVIIII. Indictione II. VI. Id. Octob. regnante glorioso Romano-

rum Roge Chunrado, anno R^ni ejus II. Pontificatus autein nostri

anno XXXIV.

Hujus rei testes sunt Dominus llomanm Gurcensui EjMCopui^

Geheno Salzpitrgemis Majoris Ecclesias prepo8ÜU8y Baldricus

Abbas S. Petrin Heinrictts Gnrcensis sedts proipoHtm, WernheruB

Abhas S, Pauli, Bernhardns Cornea de Carinthia, Wolfradus Come§

de Treveii, Bapoto Comes de Amberch ; Nobiles Wercnndus fiihu

Askwinif Fridericits de Htmeapereh, Liupofdus de Werde, Pur-

ehardiudeChagera, Whinf de PmxeoWy ülrieus Mües ejus, Wille'

kelmuB de Ranuuiem, Friderieu» et Ebo (Un Brumomt de Parieha,

Hern mUUee eorum Bkkihart, BngUngmmUi Magamts, Wemhenu
de Ckmwäf IHepfwä de Perkimgem, Meinkart de Gurea, EngU-

eealeue deStrassa^ Steveno mUet Frideriei, Phmo de Ckkmm mUee

paedem FriderieL De ministeriaUbos S. Rodberli EngiUealcua de

Frieeadk, Bmdolfitt de Ihmetper^ GaiflriduB de Wietingen, WHni
püteerna de Pongewe, Sigboio de Svrbereh, Eberhardu» Cattd-

iami» de iAbnh, Swkhardue de GuUm, Banriea» Stempo de Pen'

gerne et fiHus eju» Sigfridua, lAtdoÜ, Chropßl, Hartmdiu de Burce'

lingen, Melingeti, Jannee de ßfarMt, WeeUo eegnamento Brieee^

Arbo de Chiengovvc, Budigertut de Yuencowa, fMtUfrU müet ejus-

dem, Adalbero de Dletrammingen^ et filim ejm Dnrinch, Wolferi-

mus de Po/igorre, Iloliolt et filiii.t ejm Bu/lolfus , Norprchl de

Bafttat et frater ejus Iloliolt, Wevilo de Brueearin, Grim de Greb-

nichy Adalöertnsjudex de Friesaeh, Benihardus senior Camerariiis,

Gerbuto et frater ejus Walchiin, llnrtrrieuH de Wagitigen, Dietricus

de Tebitseaeh , Begintrardus de Langovre, Biipreltt eogtiomento

Waceman. Do ministcrialibus Marchionis Lanffridus de Eppensteiiit

Bercngcr de Cupella, Geruncli et fHiuH ejus Adilhero de Wincli-

lareiu De familia Ecclesiae Admuntcnsis Waltherus de Puhel, Muto

fUms Gerhek, GwUherus de Wenge t EngiUtrekt de Dorf, En-

P«B, TbMav. T. m. Pi. IIL paf. 681. Coafer loc; dt 100. ~ KQeh-

Stanfald, Beitrig« III. 82 ei vtttwtiMiaio übello bertbangad.
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CXXIY.

U40. (I) U. A|ia UUrai. — /»mmm //. gMHti d$m BiaA»ft

Hcflfifterf 99n Pauaut nieht nm gestatteut dau man von den M9»Am der

JDMer Rekkenier$ mui BereMeigadm ZehetU fQrdere*

Innocentim episcopus seruus seruoruiii dei Venenibili frtfri R.

Pataitiensiü ecclesie epi^<copo Salutem et apostolicam bcnedictinnem.

A sanctis patribus antiquitus statutum et a nobis in gcneralibus con-

ciliis assentientibus inultis discrctis et sapientibus uiris innouatum

est, «t religiosi uiri de laboribus, quos propriis manibus aut sumpti-

bus excolunt, siue de nutritini.s suonim animalium deciinas alicui

soluere non cogantur. Quo circa per apusstolica scripta tibi mandamus

atque precipimus, quatonus a Richerftpergetmlms fratribus religiosis

siquidom uiris decimas exigi non poriniltas et si quis subditurum

tuorum, cicricus uidelicet siue laicus id altemptare presumpserit,

plenam de isto instieiam facias. Ecclesie qnoqne perihersgadmensü

fratres de his* qoe in episeopatu tuo po<;<:ideiit» de persolueodis deci-

inis inqaiefari non permittaa. Dat Lateraai ü. idua aprilia.

Am dnem CopfsIlHiche m«. XII im Klottsr Reiehenberg*

cxxv.
1140. 24. Octobor. — BUchof licginherl von Passau erhebt am Tage der

B/Smmdkung die Kirdu %m Äpden» (Gafietn) mit Angabe der Oremem mt
BttMeUndigeH Pfhrre ab ein VermäeÜniat der ttarkgräfin Sepkim ttem

8iej/r mn daa Kletier Gmrtlem

In nomine sanctc et indiuiduo Irinitatis rciiinherlm dei graeia

patauiensis ecclesie episeopiis. — Signiliciniins unuiibus cbristi lide-

libus tarn presentibiis quam futuris, quod ego Itrf/inbrrfvs iuunilis et

indignvs sancte patauiensis ecclesie episeopiis rogatii uenerabilis

abbatis et deo dignum (sie) Perhtoldi de Garste ecciesiain uuelenze

coiisecraui et eam causa dei et instanti necessitate et peticione populi

quadam speciali libertate exaltaui sciiicet, ut perpetuuin pastorem

habeat et nuiii ecclesie ut filia subseniiat, sed mater dignitate et

potesUte dicatur et, ut hoc idem operibus conpleatur, inscriptione

presentia pagine confinnatur. Terminoa autem huiua ecclesie esse

Qolumus et atataunoa a flouio RSbinick uaqoe ad eursam Mdenize
•alterius fluminia et iiaqne ad principiam auelenze ioxta portam. Qua-

liter antem fimdum prediete ecclesie et eirennqaaqne adiaeentia
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predia culta et ineolta domna Slirensia Marchlonissa Sophia a

principns flamiiiuiii auelenze discurrentium pro salute anime bone

BMlDorie sponsi sui gloriosissiini Marchionis LüUpoldi tradiderit

sanct^ ecelesi^ de garsten et fratribus ibidem deo seruientibus eecle-

•ia Christi non ignorut. Dedioata est autem hec ecciesia unno ab in-

eamatione domioi Miilesimo. indictione IIJ. Nona (aic) Kaleadaa

NoTembris. Datom eodem die*

Origioal auf Pergament mit Siegel im Archire su Garsten. — {Confer*

Bd. I. pag. 119, Nr. Vij. — Kurz. Beiträge 11. 492.

CXXVI.

1140. — Emhricho, Bischof von Wtr^hurg, erklärt auf die Bitte FrUirkk»
die Brücke zu WeU für die Wanderer wuiuthfrei,

in nomine aancte et indiuidae trinitatU. E^o EmMehü per

miaericordiam dei aanete Wurthttrgenni eecleaie biunilia miniater

magnam eaae perpendena eterne beatitndinb portioDem bona religio-

soram aironun atadia aopportando promooere» ^^uonimdam cpiscopo"

tum baiemie et alioram Cbriati fidelium petidoneni et conaUium pro

quodam bealo viro FHierk» ndelicet gratraoter (sie) suscepi et noto

ipsius in nomine domini per emnia aatiafeei. Senete enim deuotionia

desiderio idem prenominntus uir accensus a nobis supplicando ex-

postulahat, ut pontem in ullla Weh, qui tarn nostiis quam predeces-

sorum iiostrurum usibus deseruierat, cum magna tarnen et intolerabili

exactionc et depredatione illorum, qui pontem seruabant, absolutum

ab omni teloneo liberum uiantibus permitteremus ea uidelicet condi-

cione et tirma concambii cautione, ut ipse de propriis bonis suis

tantundem ualens ecciesio nostre restitueret. Ipse uero nicbii besitans

sed tani aeceptabile deo propositum consummare festinans per manum

Cdeiiussoris sui llerrandi euiusdam nobilis uiri de Lovpe partem

prediorum suorum in balseiize sancto Kyliano martyri seeundum

beneplacitum totius familie nostre tradidit, quod concambium aduo-

eatua bonorum nostrorum et Lambacenaia eceleaie marehio Otacher

conanetudinario iure prouincie üJiua in recompensatione iusti telonei

auaeepit. Placuit etiam nobis aream quamdam videlicet partem inaule»

quam domnua abba» Lambaeentia Wigand cum aaaenao fratrom aiio«

ram traos Humen aitam eaoaa liberi et paeifiei tranaitoa eidem ponti

aaaigoanit, pro teatimonü eautela bac eadem eartala poateria trana-
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mittere. Ad huius ergo coneambii confirmationem et pontis continuam

libertatem nos quoqiie adiacens beneficium cuiusdam Bezel'mi pre-

diclo iam fratri in proprietatem tradidimus, cuius fundi est terminus

ex una parte inter illud predium, quod quidam nomine Asewinus

possederat, in flumen Trunam, ex alia uero parte per regiarn

uiam a saltu indirectum ad ueterem eiusdem fluminis pontem et iafra

uiam regiam tria iugera queis eoneambita cum prato ad supradictom

pertinenti beoeficium. El ne aliquis hanc traditiunem infringere nel

Ulla ratlone easaare presomat, hanc cartam cooscribi fecimus , Quam

aigiUi noatri impresaione et iuris nostri auctoritate corrol>orauiniiis. ^

HuiiiB rei testes sunt Liberi : Mbwm de Steine, Bernhard de Dravne,

Begh^er de TumoUedteim, Beinrieh de Huerukhe, Badoif de

Puettenherge, EngeUeale de Vra» Baiidolfde Waten ei firaier eitu

EngeUeaie, Bandolfde Obemderf, Gunther Nanehe ei firaier euu

Dieiwin, Bieiprant de Chusieüeanet Amdprehi de SXageepaeh»

Herrand de Loupe, ManegoU de VoUpaeh, Otto de Buke, Nendindk

de Yohpach; Miniateriales S. Kyllani teatea saut hü: Howard de

Morenpaeh, Hüe et flrater eine AHman de Hage, Bilhmeh, Hariwic,

Gotefrid ei firaier etat Wermoui, Bieirieh ei firaier eiut Chounrad

de Eiterbach, Sigebot et firaier eiut Chounrad et alii coroplares.

Facta sunt hec anno dominice incarnationis M . C . XL. Indictione UI.

Pachmair, Series Abbat cremifan. pag« 87fi. -~ Urkundeobnch von iü^OM*

mfinster, pag. 39» Nr. 31 ex cop. aee. XIL

CXXVII.

1141. (?) 8. Jänner. Lateran. — Papst Innocem II. befiehlt dem Bischöfe

Reginbert von Ptuuau, %u verhüten, dost Jemand von den Gutem de*

Klotten Beiekeräberg ZehetU nehme, und %u Morgen, dau der weggettomment

mnrüekgegeben werde,

bmecentiut opiseopus seruus seruorum dci VeuerabiÜ R. pata-

vienti epitcopo Salutem et apostolicam bencdictionem. Qucmad-

modum per alia tibi scripta mandaiiimus ea, que de decimis a religiosis

uiria nullateoiu exigendis a aaoctia patribus statuta sunt et a nobis

in modemis eoncilüs innouata, iminntare non possumus nee debemiis

Ideoque per preseDtia tibi scripta mandamus atque precipimos, qua-

tenos decimas, que Tel per te uel per bomines tuos religiosis cano-

oicis Biehertpergentit ecelesie abtäte sunt» sine dilatione restitni

faeias et eos de Mtero super boe mquietari non permittas. Hoe aatem
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soUicite precaueas, ut dilecto filio nostro G. ipsius ecciesie preposito

a subditis tuis nuUa ioiiiria uel molestia infentiir. DaUuD Laieram VI.

Idw JaouftriL

Aut einem Copialbuche aec. Xli. im Kloster Reichersberg.

cxxvm.
114L 24. JUL PaSSao. — BischofReginbcrt von Passau hestätigtdm StifU

St' Florian alle Hechte und Beeitzungen.

f In nomine sanete et indioidae trinitatu. Memberiiu dei gratia

saerounctc pataimenm eeeUde epiteopui oranibus chriati fideUbns

in perpetttonu Qoia diuina prooidentia nos ordinaoit pastores ease

gregis dominid, ex debito paatoralia officii dominicaram omom eon-

modia et indenpnitati paterna aoUidtudine oigHanter tenemur inten-

dere, quod ef&eados exequimur, si uiros eceleataatieoa et loca reli-

giosa in nostre protectionis munimen suscipere et facere aatagimus

et sua eis iura conseruare et ampliare curamus. Inde est, quod de

consensu et fauore fratrum nostrorum Patauicnsis ehori katliedralium

et aliorum fideiium nostrorum interuentu ecclesiam, que domiis sancti

Floriatii dicdüTt utpote specialem etdilectani liliam Patauicnsis ecciesie

in nostram specialiter suscipinius gratiam et defensioneni auctoritate

omnipotentis dei et beati prothomartyris Stephani et nostra confir-

mantes eidem omnia iura et priuilegia sua, ecclesias, decimas, predia

et uiilas cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus et omnes dona-

tiones» quibua eadem ecclesia ab antecessoribus nostris Patauiensis

ecelesie episcopis et aliis cbriati üdelibus se gaudet bonoratam ex-

titiaae etconsoiatam. Volumus quoqueiam dictam ecclesiam de nostre

concessionis auctoritate tali gaudere priuil^iov ut» quicunque miniate*

rialium seu fideiium noatrorum aliqua de prediis suis duxerit ei eon-

ferenda» donatio aua de noatra generali lieentia robur aortiatar et

eonfirmationeni. Predietia etiam adidmoa, nt quicunque fidelea dyo-

eeaia noatre apud memoratam eedeaiam aepulturam aibi eligere uo-

tnerint; id libere hdmt per caaonieam eqdtatem et noatram conatttu-

tionem non obatante duri aen indlacreti plebani eontradietione. Yt

antem bee noatra eonfirmatio Aituria temporlbua rata aemper et in-

coDUulsa permanent, banc inde paginam eonaeribi et aigilli noatri

inpreaaione iuaaimua insigniri perdiuinemaieatatia examen diatrietum

inpreeantes, ut, quicumque contra eam aUqoid iniurioaum adtemptare
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presumpserit, eterne maledictioni addictus in extremo iudicio eom

ehore Dathan et Abyron habeat portionem.

Data Patauie Anno ab incarnatione domini MCXLI. IndictMM

1111. VUl. Kaiend. Julü Anno pontificattis nostri VIL Regnante Cham'
roifo r€^0 felieHer. Amen.

Original
; Pergament mit Siegel. Im Archire des Stiftes St. Florian. — Stulz,

Gesch. V. SL Florian, pag. TAI.— Reginbert wurde erst lu Ende des Jahres 1138

fiitehof, et soUto demnach hciMftn: aono pontif* Mitri HL Da der Raum des

Parganaates Ar daa Siegel nidit oidir mraichaad war, so hiag auin aa an aiaeai

Lederatraif an die UAvada.

CXXIX.
114L n. IralWf. IfcrMf UitftUvm Bagerm gmOmtgl die 8iiflmm§ in

SUiten BaumgarietAerg imrek Oti§ JlfodUanl.

In nuntiiic suiiiiiiect iiidiuiduc trinitatls. Liupoldus Dax Bnioarie.

Quoniam negociis sccularibus impUeati dcü per nos ad suminiini pla-

cere nequimus, eos, quos fideles et [naxime mundialibus exemptos

sludiis probamus, coiipregare, uenerari, diligere, foucre et modis

Omnibus eorum paci et qiiieti itiuigilare debernus. Hoc enim modo iit,

ut et de nobis deo inisericorditer prouidente et presentis uite incolu-

mitas, temporum tranquiilitas ac omnimode pacis et salutis prosperi-

las magu ac magia letia aucceaaibua arrideat nobis et qne in futuro

iptifl repoaita sunt in celis nisi usquequaqae meritis ipsorum adiuti et

|Hreeibo8 priuabioior bonia. Quapropter domine Güie*ealce abba de

gmeU^ omee, quem loco patris ampleetlmDr» toia atnetiflaimia et

digaissimis annuentea petieionibus locnm, quem nobilu bomo OUe
dictus de MaMmi deo aaneteqne dei genitriei ae semper nirgini

Marie et aibi famulantibua ordinis ciatercienaia monacbia per te oon-

tradidit, aab noatri mondiburdii patroeiaium auacipimna et bac noatre

defenBioois Karta deo inibi aeruitorom paci et qnieti in perpetanm

pronidemoa. Et qoia tua boe a nobia eipoatiUat patenilaa» ioenm

ipsum coro omaibua auia pertinentUa et terminia, in quiboa dataa est,

hac ipsa nostre confirmationis et atteatationis pagina, aieut aub nostra

bis terque dcsignatus est presencia, annotari et caute eircumseribi

fecimus. Igitur predictiis Uber lioino Castrum suum PonyartinbereJi

dictum diuino, ut dixiinus, culliii super reliquias saiieti Jaeobi aliu-

ruroquc sanctorum potestutiua manu cum bis tcrminis obtulit. sicut

uideiicet ad occidentcin influxit (aic) que dicitur uetm Tinmich,
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oemtu Mdem eastro eonÜguam cum ipso oemore, quidquid in eo sni

iwis diDOfldter Ibisse sine omni exceptiono. Dedit etism predimn

Modmmsdmf nonoupataiii tA orientom qoidein enidam mairone Eti'

Babeäk oontomiimiiD, ad occideDtem aero Lawarm habeos confiuQm

et ad aniftniiii ab otroqoe termioo finitar in danubio, com eeelesüs

donbns, com molondinis, terris, eampis» pratts, paseois, sQuis, aquis

aqoaramqae diseuraibos (sie) et prorsos cum omnibos» -quo bactenus

inre iiubi possederat ipse, et cum bis, qne ad eeeleskm saneHJaeobi

sine infra sine eitra bos tenninos pertinent Pireterea sarsum inxta

Nwäum terre deserte et ineoHe XXX. mansos illne delegauii. Ree

igitur, que prenominata sunt, testemor nostre solKcitudinis mediante

presencia, iuste et legitime ad prefatum diuinum seruiciuin coUata et

huius presentis pagine scripto eominuiiimas, quam proprio .sifiillo in-

signiri feeiinus. Igitur quicumqiie qualecumque de supradictis teme-

rare teinplauerit, iuxta cita (sie) legum et legcs earuin, que nostro

subiaeent regimini, prouineiarum nos ultores erinius in eum. Hnic

sollemni donacioni tcstificantur Linto/dus come.s, Cofirddus codich de

pilstein, Gfbehardus coines de htrcliusin, Walch un ciuadem (Htonis

frater, Otto de leiujinbach et Jleinricus frater suiis. Anno ab incar-

naciooe Verbi caro facti M.C.XLl. Indict. liU. apud nouam CiuiUUem

feüdter sunt bec in Christo acta. Amen.

Original; Pergament Das Siegel rerioren.— im Mueal-Arehire an Uns.—
Kofi, Beitrige m. 88t.

cxxx.
n4L Msbertberg. — Bertog LiupM VOM BaUm §d^mUst dem Khtter

Mtkktnierf »mm Sd^adtnenai» fBr iU tu eelneM und aemet Vaien Hee-

res-Zügen erlittenen Btithädigungen %u}ei Benefiaen %u Loiben und verleiht

demietbem da» Recht, am den kenoglichen Wäldern zwitehen demKetmp
und der Kremt für »einen BedarfHol» zu i«s»e&eti.

In Mmine sanete et indinidiie trinitatb, ego Liudpoldm dei

gratia hamarhntm dux eopiens bereditare beatitudinera, de qoa di-

eilor: Beatus, qai intell^t super egenum et pauperem, cgenonim ae

pauperum christi in eenobio Rt^ierespergemi deo militantium intellexi

paupertatem simulque animaduerti quedara eorum prcdia uastata, dum

exercitus uel patre mco LiudpoUio uel me ipso ducente per terras eurum

irct ae rediret. Unde conmonitus a prefati cenobii preposito Gerlioho

ad usus fratruni inibi deo scniitiirorum ex nunc iuposterum tradidi duo

t'rkuudeuhucb de^ Lauiic» ub d. Euus. IS
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beneGcia in uilla. qiK' dicitur livbesy cum omni utilitute ad illu perti-

nente. Scientes autctn, (juod hilarem datorem diligit deus, et hic sine

dubio est hil;ii is dator, qui niensurain bonam et confertam et coagi-

tatain dat, uolumus et irretractabiliter deeernimus non solum ad pre-

dicta beneficia exeoieada» ueruni et iam ad alias qualescunque utili-

(ates fratnun Richerspergmium duobua piauatrw aut vebiculis eoram

amodo aemper inposteruin patere siluam, que uvlgo dicitur voret,